

DODATOK č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012006401

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200640102

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Štefanová
sídlo : 900 86 Štefanová 100
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Viliam Tekula
IČO : 00305111
DIČ : 2020662270
telefón / fax : [REDACTED]
e-mail : [REDACTED]
banka : [REDACTED]
číslo účtu vo formáte IBAN:
predfinancovanie¹ [REDACTED]
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN:
refundácia² [REDACTED]
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti, „číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky“, pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

číslo účtu vo formáte IBAN:

predfinancovanie¹

refundácia²

**Článok 3**

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **18.12.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, uvedie predmet Projektu do prevádzky a zároveň prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **249 526,44 EUR** (slovom **dvestoštyridsaťdeväťtisíc-päťstodvadsaťšesť eur, štyridsaťštyri centov**) s DPH,
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **246 958,84 EUR** (slovom **dvestoštyridsaťšesťtisícdeväťstopäťdesiatosem eur osemdesiatštyri centov**) s DPH,
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **234 610,89 EUR** (slovom **dvestotridsaťštyritisícšesťstodesať eur osemdesiatdeväť centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
 - d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.
- 3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 5.3.2012 do 18.12.2014**.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 5

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 6

- 6.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku.
- 6.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 6.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 6.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

Podpis:.....

Anton Stredák, vedúci služobného úradu
Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Viliam Tekula, starosta obce
Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/ zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku č. 2 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zelené centrum obce Štefanová – miesto pre život i oddych	
Kód ITMS	22310120064	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61- Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Pezinok
Obec	Štefanová
Ulica	-
Číslo	100

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	v súlade s princípmi udržateľného rozvoja sformovať zelené centrum obce Štefanová, ktoré bude miestom pre život i oddych obyvateľov
Špecifický cieľ projektu 1	dotvorenie centrálného parku so sieťou chodníkov a rozptylových plôch ako miesta pre oddych a spoločenské aktivity obyvateľov
Špecifický cieľ projektu 2	vytvorenie zeleného centra obce s výsadbou domácich drevín, ktoré bude pilierom identity obce i ekologickej stability územia
Špecifický cieľ projektu 3	zvýšenie estetických a funkčných kvalít urbanistického priestoru osadením prvkov parkového mobiliára
Špecifický cieľ projektu 4	rozšírenie možností pre športové aktivity obyvateľov všetkých vekových skupín zlepšenie funkčnosti verejného osvetlenia pri znížení celkovej energetickej náročnosti

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2011	5198,8	2014
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	25	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014

	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	16	2014
	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2011	0,633	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	321	2011	330	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	280	2015

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	16	2014
	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2011	0,633	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	321	2011	330	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	280	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	25	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	SO 01 Rekonštrukcia chodníkov a spevnených plôch	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	1578,8
		Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0,633
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	25
2	SO 02 Zeleň a mobiliár	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	3620
3	SO 03 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	Počet vymenených svietidiel	ks	16
4	SO 04 Viacúčelové ihrisko	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			

SO 01 Rekonštrukcia chodníkov a spevnených plôch	11/2013	10/2014	Termomont Dolná Krupá, s.r.o.
SO 02 Zeleň a mobiliár	11/2013	08/2014	
SO 03 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	03/2014	10/2014	
SO 04 Viacúčelové ihrisko	03/2014	10/2014	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:			
a) Projektová dokumentácia	03/2012	03/2012	Ecocities, s.r.o.
b) Ukončenie projektu*	09/2014	12/2014	prijímateľ
Publicita a informovanosť	11/2013	12/2014	prijímateľ

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717001 realizácia nových stavieb	117 388,18	0,00	116 984,70	SO 01 pol. č. 102 až 131 (16 152,21 €), SO 02, SO 04
717002 rekonštrukcia a modernizácia stavieb	122 338,26	0,00	122 338,26	SO 01 pol. č. 1 až 101 (107 586,59 €), SO 03
716 prípravná a projektová dokumentácia	7 232,40	2 567,60	9 800,00	PA 01
CELKOVO s DPH	246 958,84	2 567,60	249 526,44	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		239 726,44	0,00	239 726,44
1	SO 01 Rekonštrukcia chodníkov a spevnených plôch	123 738,80	0,00	123 738,80
2	SO 02 Zeleň a mobiliár	48 786,17	0,00	48 786,17
3	SO 03 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	14 751,67	0,00	14 751,67
4	SO 04 Viacúčelové ihrisko	52 449,80	0,00	52 449,80
Podporné aktivity		7 232,40	2 567,60	9 800,00
Riadenie projektu		7 232,40	2 567,60	9 800,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO s DPH		246 958,84	2 567,60	249 526,44

9. Podrobný položkový rozpočet						
Stavba:		Zelené centrum obce Štefanová - miesto pre život i oddych		Investor: obec Štefanová		
Stavebný objekt:		SO 01 Rekonštrukcia chodníkov a spevnených plôch		Dodávateľ: Termomont Dolná Krupá s.r.o.		
				Dátum: 30.7.2014		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		SO 01.01 - Rekonštrukcia námestia				
1	717002	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20 km	m2	179,000	0,27	48,33
2	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hr. do 150 mm	m2	267,000	5,99	1 599,33
3	717002	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového do 200 m2	m2	267,000	3,16	843,72
4	717002	Výthanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	47,000	2,29	107,63
5	717002	Búranie muriva nadzákladového na akúkoľvek maltu	m3	40,500	35,63	1 443,02
6	717002	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m	m	54,000	2,11	113,94
7	717002	Odstránenie prefabrikátov (rigol)	m	83,000	2,65	219,95
8	717002	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	247,380	5,34	1 321,01
9	717002	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 3 km	t	74,760	2,63	196,62
10	717002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	74,760	2,70	201,85
11	717002	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	t	74,760	14,40	1 076,54
12	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	m3	247,380	2,33	576,40
13	717002	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	247,380	1,67	413,12
14	717002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	247,380	0,57	141,01
15	717002	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky 10 cm v rovine	m2	259,500	0,53	137,54
16	717002	Chem. odbur. pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	619,200	0,06	37,15
17	717002	Roundup Biaktiv	l	6,100	11,37	69,36
		Chodníky a spevnené plochy K1				
18	717002	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostav V4-C16/20 pod dlažbu hr. do 100 mm	m2	319,100	8,94	2 852,75
19	717002	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-50 mm z cementovej malty	m2	319,100	3,63	1 158,33
20	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	319,100	3,68	1 174,29
21	717002	Kladenie dlažby z kociek do lôžka z cementovej malty	m2	319,100	13,42	4 282,32
22	717002	Zámková dlažba Semmelrock Appia Antica lávovo-sivá, mel. hr. 8cm (319,1x1,01)	m2	322,290	17,76	5 723,87
		Chodníky a spevnené plochy K2				0,00
23	717002	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostav V4-C16/20 pod dlažbu hr. do 100 mm	m2	255,200	8,94	2 281,49
24	717002	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-50 mm z cementovej malty	m2	255,200	3,63	926,38
25	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	255,200	3,68	939,14
26	717002	Sieť Kari 17373 100x100 D5mm	m2	255,200	1,32	336,86
27	717002	Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí Kari	t	0,874	833,84	728,78
28	717002	Kladenie dlažby z kociek do lôžka z cementovej malty	m2	255,200	13,42	3 424,78
29	717002	Zámková dlažba Semmelrock Einstein sivá hr.10cm (255,2x1,01)	m2	257,750	10,84	2 794,01
30	717002	Betón asfaltový po zhutnení II. tr. jemnozrnný (ABJ) hr. 50 mm (doasfaltovanie na styku s voz.)	m2	35,700	11,07	395,20
		Chodníky a spevnené plochy K3				
31	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 30 mm	m2	52,800	1,05	55,44
32	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	52,800	3,68	194,30
33	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 100 mm	m2	52,800	2,37	125,14
34	717002	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	52,800	5,38	284,06
35	717002	Zámková dlažba Semmelrock Castello Antico hnedá melír. hr.6cm (52,8x1,01)	m2	53,330	18,07	963,67
		Ostatné konštrukcie a práce				
36	717002	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	188,000	6,78	1 274,64
37	717002	Obrubník parkový 50/20/5 cm farba sivá (188x2)	kus	376,000	1,01	379,76
38	717002	Lôžko pod obrub. krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 (0,25x0,3x188)	m3	14,100	75,32	1 062,01
39	717002	Palisáda maxi 18/18/60, sivá	kus	76,000	7,77	590,52
40	717002	Osadzovanie palisád oblých betónových do betónu dl. 100 cm - do radu	m	13,600	11,07	150,55
41	717002	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm (na styku s vozovkou)	m	52,000	3,32	172,64
42	717002	Betón asfaltový po zhutnení II. tr. jemnozrnný (ABJ) hr. 50 mm (doasfaltovanie styku dlažieb a MK)	m2	22,100	11,07	244,65
43	717002	Rúra betónová pre dažďové odpadové vody TBP5-30, Ms 30xdlx100xhr.steny 4,5 cm	kus	83,000	16,68	1 384,44
44	717002	Montáž revíznej šachty z PVC DN 400/200, tlak 40t, hl. 2400 do 2800 mm	kus	4,000	30,32	121,28
45	717002	Revízna šachta 400/200	kus	4,000	136,45	545,80
		Presun hmôt HSV				
46	717002	Presun hmôt pre komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	259,922	1,36	353,49
		SO 01.02 - Rekonštrukcia uličného chodníka				
47	717002	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20 km	m2	179,000	0,27	48,33
48	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hr. do 150 mm	m2	241,000	5,99	1 443,59
49	717002	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového do 200 m2	m2	217,700	3,16	687,93
50	717002	Výthanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	298,000	2,29	682,42
51	717002	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	183,400	5,34	979,36
52	717002	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 3 km	t	128,240	2,63	337,27
53	717002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	128,240	2,70	346,25
54	717002	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	t	128,240	14,40	1 846,66
55	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	m3	183,400	2,33	427,32
56	717002	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	183,400	1,67	306,28
57	717002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	183,400	0,57	104,54
58	717002	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky 10 cm v rovine	m2	259,500	0,53	137,54

9. Podrobný položkový rozpočet			Investor:		obec Štefanová	
Stavba:			Dodávateľ:		Termomont Dolná Krupá s.r.o.	
Stavebný objekt:			Dátum:		30.7.2014	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
59	717002	Chem. odbur. pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	398,400	0,06	23,90
60	717002	Roundup Biaktiv	l	4,200	11,37	47,75
61	717002	Výkop ryhy pre dreň zbernej aj zvodnej hĺbky 1, 3-2,0m horn.3	m	385,000	5,15	1 982,75
62	717002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu	m2	385,000	0,65	250,25
		Chodníky a spevnené plochy K3				
63	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 30 mm	m2	246,900	1,05	259,25
64	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	246,900	3,68	908,59
65	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 100 mm	m2	246,900	2,37	585,15
66	717002	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	246,900	5,38	1 328,32
67	717002	Zámková dlažba Semmelrock Castello Antico hnedá melír. hr.6cm (246,9x1,01)	m2	249,400	18,07	4 506,66
		Chodníky a spevnené plochy K3a				0,00
68	717002	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostav V4-C16/20 pod dlažbu hr. do 100 mm	m2	151,500	8,94	1 354,41
69	717002	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-50 mm z cementovej malty	m2	151,500	3,63	549,95
70	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	151,500	3,68	557,52
71	717002	Sieť Kari 17373 100x100 D5mm	m2	151,500	1,32	199,98
72	717002	Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí Kari	t	0,520	833,84	433,60
73	717002	Kladenie dlažby z kociek do lôžka z cementovej malty	m2	151,500	13,42	2 033,13
74	717002	Zámková dlažba Semmelrock Castello Antico hnedá melír. hr.6cm (151,5x1,01)	m2	153,000	18,07	2 764,71
		Chodníky a spevnené plochy K4				
75	717002	Podklad z prostého betónu tr C 8/10 hr. 150 mm	m2	132,000	10,23	1 350,36
76	717002	Betón asfaltový po zhutnení II. tr. jemnozrnný (ABJ) hr. 50 mm	m2	292,700	11,07	3 240,19
77	717002	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - naviazanie na vjazdy	m	97,500	3,32	323,70
78	717002	Úprava povrchu asfaltového krytu brúsením, hr. do 2 mm	m	51,200	17,43	892,42
		Ostatné konštrukcie a práce				
79	717002	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou (925+9)	m	934,000	6,79	6 341,86
80	717002	Obrubník parkový 50/20/5 cm farba sivá (925x2)	kus	1 850,000	1,01	1 868,50
81	717002	Lôžko pod obrub. krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 (0,25x0,3x(925+9))	m3	70,050	75,80	5 309,79
		Presun hmôt HSV				
82	717002	Presun hmôt pre komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	189,099	1,36	257,17
		SO 01.03 – Rekonštrukcia chodníka v parku				
83	717002	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20 km	m2	6,000	0,26	1,56
84	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hr. do 150 mm	m2	16,000	5,99	95,84
85	717002	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	9,740	5,34	52,01
86	717002	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 3 km	t	4,800	2,70	12,96
87	717002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	4,800	2,70	12,96
88	717002	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. súte na vymedzených skládkach	t	4,800	14,40	69,12
89	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	m3	9,740	2,33	22,69
90	717002	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	9,740	1,67	16,27
91	717002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	9,740	0,57	5,55
92	717002	Obrobenie pôdy prekopávaním do hĺbky 10 cm v rovine	m2	21,200	0,53	11,24
		Chodníky a spevnené plochy K3				
93	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 30 mm	m2	21,200	1,05	22,26
94	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	21,200	3,68	78,02
95	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 100 mm	m2	21,200	2,37	50,24
96	717002	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	21,200	5,38	114,06
97	717002	Zámková dlažba Semmelrock Castello Antico hnedá melír. hr.6cm (21,2x1,01)	m2	21,410	18,07	386,88
		Ostatné konštrukcie a práce				
98	717002	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	34,600	6,78	234,59
99	717002	Obrubník parkový 50/20/5 cm farba sivá (34,6x2)	kus	70,000	1,01	70,70
100	717002	Lôžko pod obrub. krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 (0,25x0,3x34,6)	m3	2,595	75,80	196,70
		Presun hmôt HSV				
101	717002	Presun hmôt pre komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	12,740	1,36	17,33
		SO 01.04 – Chodník v parku – úsek A				
102	717001	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20 km	m2	61,000	0,27	16,47
103	717001	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	24,360	5,34	130,08
104	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	m3	24,360	2,33	56,76
105	717001	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	24,360	1,67	40,68
106	717001	Uloženie sypaniny na skládku	m3	24,360	0,57	13,89
107	717001	Obrobenie pôdy prekopávaním do hĺbky 10 cm v rovine	m2	61,000	0,53	32,33
		Chodníky a spevnené plochy K3				
108	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 30 mm	m2	60,900	1,05	63,95
109	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	60,900	3,68	224,11
110	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 100 mm	m2	60,900	2,37	144,33
111	717001	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	60,900	5,38	327,64
112	717001	Zámková dlažba Semmelrock Castello Antico hnedá melír. hr.6cm (60,9x1,01)	m2	61,500	18,07	1 111,31
		Ostatné konštrukcie a práce				
113	717001	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	75,000	6,78	508,50

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: Zelené centrum obce Štefanová - miesto pre život i oddych

Stavebný objekt: SO 01 Rekonštrukcia chodníkov a spevnených plôch

Investor: obec Štefanová

Dodávateľ: Termomont Dolná Krupá s.r.o.

Dátum: 30.7.2014

[illegible]

Stavba:		Zelené centrum obce Štefanová - miesto pre život i oddych	Investor:		obec Štefanová	
Stavebný objekt:		SO 02 Zeleň a mobiliár	Dodávateľ:		Termomont Dolná Krupá s.r.o.	
			Dátum:		30.7.2014	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		SO 02.01 - Výsadba a úpravy zelene				
1	717001	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 900 mm	kus	5,000	333,19	1 665,95
2	717001	Odstránenie pŕov hrúbky do 30 cm (vytrhanie, vykopanie, presekanie koreňov a premiestnenie do 50 m)	kus	5,000	27,09	135,45
3	717001	Prerezanie trávniká s prísevom trávneho semena	ha	0,342	929,70	317,96
4	717001	Zmes trávna parková okrasná	kg	30,000	6,54	196,20
5	717001	Vypletie v rovine trávniká po výseve	m2	3 420,000	0,44	1 504,80
6	717001	Ošetrovanie trávniká v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 420,000	0,12	410,40
7	717001	Výkop jamiek bez výmeny pôdy do 0,01 m3 v rovine	kus	90,000	0,18	16,20
8	717001	Výkop jamiek bez výmeny pôdy do 0,05 m3 v rovine	kus	55,000	0,55	30,25
9	717001	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 0,40 m3 v rovine	kus	30,000	6,54	196,20
10	717001	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 (odfrézovanie nánosov zeminy)	m2	850,000	0,68	578,00
11	717001	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500	kus	55,000	8,06	443,30
12	717001	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 1200 do	kus	30,000	87,18	2 615,40
13	717001	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 10 cm dĺžka do 3 m	kus	30,000	8,45	253,50
14	717001	Zhotovenie obalu kmeňa z juty v 1 vrstve v rovine	m2	35,400	2,27	80,36
15	717001	Drevený kôl k drevine	kus	90,000	3,16	284,40
16	717001	Juta, šírka 20cm, 4m na strom	m	110,400	0,55	60,72
17	717001	Bavlnený špagát	bal	1,000	2,40	2,40
18	717001	Priečka z ovládnutia	kus	90,000	0,99	89,10
19	717001	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych v rovine	kus	30,000	1,89	56,70
20	717001	Quercus robur, strom obv. 12-14 cm	kus	1,000	80,64	80,64
21	717001	Quercus petraea, strom obv. 12-14 cm	kus	1,000	102,43	102,43
22	717001	Quercus cerris, strom obv. 12-14 cm	kus	1,000	89,35	89,35
23	717001	Quercus pubescens, strom obv. 12-14 cm	kus	1,000	98,07	98,07
24	717001	Quercus rubra, strom obv. 12-14 cm	kus	1,000	105,70	105,70
25	717001	Tilia cordata, strom obv. 12-14 cm	kus	2,000	80,64	161,28
26	717001	Tilia platyphyllos, strom obv. 12-14 cm	kus	1,000	73,01	73,01
27	717001	Tilia tomentosa, strom obv. 12-14 cm	kus	1,000	73,01	73,01
28	717001	Acer pseudoplatanus, strom obv. 12-14 cm	kus	2,000	73,01	146,02
29	717001	Acer platanoides, strom obv. 12-14 cm	kus	2,000	64,29	128,58
30	717001	Acer campestre, strom obv. 12-14 cm	kus	2,000	66,47	132,94
31	717001	Betula alba, strom obv. 12-14 cm	kus	2,000	75,19	150,38
32	717001	Fagus sylvatica, strom obv. 12-14 cm	kus	2,000	91,53	183,06
33	717001	Pinus strobus, dl. 175 - 200 cm	kus	1,000	117,69	117,69
34	717001	Pinus sylvestris, dl. 175 - 200 cm	kus	2,000	137,30	274,60
35	717001	Pinus cembra, dl. 175 - 200 cm	kus	2,000	82,82	165,64
36	717001	Larix decidua, dl. 175 - 200 cm	kus	2,000	41,41	82,82
37	717001	Picea omorika, dl. 175 - 200 cm	kus	2,000	92,62	185,24
38	717001	Abies alba, dl. 175 - 200 cm	kus	2,000	130,76	261,52
39	717001	Taxus baccata, d. 60-80 cm	kus	3,000	15,26	45,78
40	717001	Juniperus communis, d. 60-80 cm	kus	4,000	9,15	36,60
41	717001	Staphylea pinnata	kus	12,000	43,59	523,08
42	717001	Forsythia intermedia, krík bal. d. 80-100 cm	kus	12,000	1,86	22,32
43	717001	Thuya occidentalis	kus	24,000	16,35	392,40
44	717001	Ošetrovanie vysadených drevín v skupinách v rovine	m2	55,000	1,19	65,45
45	717001	Okliesňovanie a tvarový rez drevín s úpravou koruny pri výške stromu nad 3 m do 5m	kus	3,000	6,78	20,34
46	717001	Mulčovanie rastlín hr. do 10 cm v rovine	m2	174,000	1,26	219,24
47	717001	Kôra mulčovacia VL	m3	15,410	39,23	604,53
48	717001	Hnojenie rašelinou v rovine	m3	3,223	5,86	18,89
49	717001	Rašelina substrátová	m3	0,890	42,50	37,83
50	717001	Hnojenie umelým hnojivom k jednot. rastlinám v rovine	t	0,180	2540,17	457,23
51	717001	Priemyselné hnojivo Cererit	t	0,130	1089,69	141,66
52	717001	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivo nad 20 m2	m3	82,800	2,98	246,74
53	717001	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	82,800	25,75	2 132,10
		Ostatné konštrukcie a práce				
54	717001	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	45,500	18,31	833,11
		SO 02.02 - Prvky parkového mobiliára a detských atrakcií				
55	717001	Odpadový kôš-vybudovanie spodnej stavby	kus	2,000	45,77	91,54
56	717001	Odpadový kôš-chemické kotvenie	kus	2,000	19,61	39,22
57	717001	Odpadový kôš-montáž	kus	2,000	7,63	15,26
58	717001	Odpadový kôš LN115t	kus	2,000	509,98	1 019,96
59	717001	Parková lavička-vybudovanie spodnej stavby	kus	6,000	50,13	300,78
60	717001	Parková lavička-chemické kotvenie	kus	6,000	17,44	104,64
61	717001	Parková lavička-montáž	kus	6,000	9,81	58,86
62	717001	Parková lavička s operadlom LD155t	kus	6,000	486,00	2 916,00
63	717001	Stojan pre bicykle-vybudovanie spodnej stavby	kus	2,000	50,13	100,26
64	717001	Stojan pre bicykle-chemické kotvenie	kus	2,000	19,61	39,22
65	717001	Stojan pre bicykle-montáž	kus	2,000	10,90	21,80
66	717001	Obľý stojan pre 3 bicykle zo 4 modulov VE104	kus	2,000	331,27	662,54

67	717001	Jednostranná informačná výveska IF135s	kus	1,000	906,63	906,63
68	717001	Informačná výveska-chemické kotvenie	kus	1,000	39,23	39,23
69	717001	Informačná výveska-montáž	kus	1,000	163,45	163,45
70	717001	Betónový kvetináč obdĺžnikový 1000 x 500 x 500	kus	4,000	70,83	283,32
71	717001	Altánok-vybudovanie spodnej stavby v zemi	kus	1,000	326,91	326,91
72	717001	Altánok-montáž	kus	1,000	288,77	288,77
73	717001	Altánok Dasym s vnútorným vybavením	kus	1,000	2669,75	2 669,75
74	717001	Detská atrakcia "Prevažovacia hojdačka"	kus	1,000	505,62	505,62
75	717001	Prevažovacia atrakcia - montáž	kus	1,000	130,76	130,76
76	717001	Detská atrakcia "Závesná hojdačka"	kus	1,000	1414,42	1 414,42
77	717001	Závesná hojdačka - montáž	kus	1,000	1602,94	1 602,94
78	717001	Detská atrakcia "Pružinová hojdačka"	kus	2,000	414,08	828,16
79	717001	Pružinová hojdačka - montáž	kus	2,000	59,93	119,86
80	717001	Detská atrakcia "Preliezka Minio Fige"	kus	1,000	3227,64	3 227,64
81	717001	Preliezka - montáž	kus	1,000	245,18	245,18
82	717001	Preliezka - výkop, základ	kus	1,000	1683,58	1 683,58
83	717001	Detská atrakcia "Domček so šmyklavkou Minio Mibe"	kus	1,000	3192,80	3 192,80
84	717001	Domček so šmyklavkou - montáž	kus	1,000	95,89	95,89
85	717001	Domček so šmyklavkou - výkop, základ	kus	1,000	213,58	213,58
Spolu						40 655,14 €
DPH 20%						8 131,03 €
Spolu s DPH						48 786,17 €

Stavba: Zelené centrum obce Štefanová - miesto pre život i oddych			Investor: obec Štefanová			
Stavebný objekt: SO 03 Rekonštrukcia verejného osvetlenia			Dodávateľ: Termomont Dolná Krupá s.r.o.			
			Dátum: 30.7.2014			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		Elektromontáže				
1	717002	Demontáž svietidla výbojkového	kus	7,000	9,27	64,89
2	717002	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120mm2	m	537,000	0,92	494,04
3	717002	Bleskozvodná svorka nad 2 skrutky (ST,SJ,SK,SZ,SR 01,02)	kus	16,000	3,21	51,36
4	717002	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x1,5 (16x4)	m	48,000	0,71	34,08
5	717002	Kábel 1kV voľne uložený NAYY 4x25	m	537,000	0,93	499,41
6	717002	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	kus	14,000	16,78	234,92
7	717002	Kábel NAYY 4Bx16	m	537,000	1,43	767,91
8	717002	Kábel CYKY 3Dx1,5	m	48,000	0,50	24,00
9	717002	Elektrovýzbroj GURO EkM 2072 + poisťky	kus	16,000	29,85	477,60
10	717002	Svietidlo Bety IP44	kus	14,000	111,22	1 557,08
11	717002	Svietidlo Malaga SGS102 K SON	kus	2,000	82,28	164,56
12	717002	Výbojka SHC 40 W	kus	16,000	15,31	244,96
13	717002	Jednoramenný výložník - typSt na betón.stĺp WST/B/0,8	kus	2,000	93,72	187,44
14	717002	Montáž svietidla	kus	16,000	13,63	218,08
15	717002	Rozvádzač RVO F403 25A	kus	1,000	471,19	471,19
16	717002	Montáž rozvádzača nedeliteľného do váhy 1500 kd	kus	1,000	80,64	80,64
17	717002	Hydraulická zdvihacia plošina inštalovaná na automobilovom podvozku	hod	20,000	18,53	370,60
18	717002	Revízia	hod	30,000	8,72	261,60
19	717002	Napojenie na jestvujúci osvetľovací bod	kus	1,000	217,95	217,95
		Zemné práce pri externých montážach				
20	717002	Vytýčenie trasy káblového vedenia v zastavanom priestore	km	0,600	142,14	85,28
21	717002	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný, v rovine, zásyp a zhutnenie zemina tr. 3	kus	14,000	14,21	198,94
22	717002	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia v ose trasy kábl. 250x1500 mm	kus	14,000	58,75	822,50
23	717002	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	537,000	3,03	1 627,11
24	717002	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 5 cm so zakrytím tehľami naprieč kábla na šírku 35 cm	m	537,000	1,14	612,18
25	717002	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	537,000	0,09	48,33
26	717002	Fólia červená v m	m	537,000	0,09	48,33
27	717002	Tehla plná 29x14x6,5cm, spotreba pri hr. 6,5 cm=22 ks/m2	kus	1 879,000	0,38	714,02
28	717002	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	9,100	15,16	137,96
29	717002	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	537,000	2,46	1 321,02
30	717002	Provizórna úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	268,500	0,95	255,08
Spolu						12 293,06 €
DPH 20%						2 458,61 €
Spolu s DPH						14 751,67 €

Stavba:		Zelené centrum obce Štefanová - miesto pre život i oddych	Investor:		obec Štefanová	
Stavebný objekt:		SO 04 Viacúčelové ihrisko	Dodávateľ:		Termomont Doiná Krupá s.r.o.	
			Dátum:	30.7.2014		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		Zemné práce				
1	717001	Skrývka zemín v rovine a sklone 1:5	m3	233,100	1,74	405,59
2	717001	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	38,850	3,18	123,54
3	717001	Hĺbenie rýh š 0,6 m súdrž hor 3 ručne	m3	25,530	18,95	483,79
4	717001	Hĺbenie šachiet 4 m2 súdrž hor 3 ručne	m3	5,560	20,47	113,81
5	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku hor. 1-4 do 50 m	m3	83,650	1,24	103,73
6	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	219,390	5,38	1 180,32
7	717001	Uloženie sypaniny do násypov zhutnených na 102% PS	m3	38,850	0,65	25,25
8	717001	Uloženie sypaniny do násypov nezhutnených	m3	44,800	0,36	16,13
9	717001	Uloženie sypaniny na skládku vrátane poplatku za skládku	m3	219,390	7,58	1 662,98
10	717001	Úprava pláne v zárezoch v hor. 1-4, so zhutnením	m2	687,950	0,31	213,26
		Základy				
11	717001	Zriaďovanie kotiev otvor v 0 02 m2 hl 0,7m PVC DN 150	kus	24,000	13,64	327,36
12	717001	Podsyp základu zo štrkopiesku netriedeného	m3	0,580	20,47	11,87
13	717001	Betón základových pátiiek prostý B 20 (C 16/20)	m3	4,840	80,35	388,89
14	717001	Osadenie stĺpikov plot. oceľových, zaliatim MC nad 2,6m	kus	22,000	10,76	236,72
15	717001	Základová pátk a B 20 (C 16/20), vrátane príp. bednenie, štrkopieskový podklad 10 cm	m3	0,390	83,38	32,52
16	717001	Podklad z kameniva drveného vel.32-63 mm,hr. 11 cm tr.A	m2	469,610	3,01	1 413,53
17	717001	Podklad z kameniva drveného vel.0-63 mm,hr. 11 cm tr.A	m2	469,610	2,73	1 282,04
18	717001	Podklad z kameniva drveného po zhutnení hr. 2 cm frakcia 4/8 mm, tr.A - vyrovnávajúca vrstva	m2	469,610	1,06	497,79
19	717001	Podklad z kameniva drveného po zhutnení hr. 4 cm frakcia 8/16 tr.A	m2	469,610	1,27	596,40
20	717001	Podklad z kameniva drveného po zhutnení hr.max1cm frakcia 0/4 mm, tr. A - zakalenie, ručné zprac	m2	469,610	0,83	389,78
21	717001	Podklad z kameniva drveného po zhutnení hr. 6 cm drvené kamenivo frakcia 16/32 tr.A	m2	469,610	1,86	873,47
22	717001	Presun hmôt, zpevnené plochy, kryt z kameniva	t	440,000	1,36	598,40
23	717001	Statická záťažová skúška podlažia	kus	6,000	53,06	318,36
		Chodníky a spevnené plochy (K2a)				
24	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 30 mm	m2	218,340	1,05	229,26
25	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	218,340	3,68	803,49
26	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 100 mm	m2	218,340	2,37	517,47
27	717001	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	218,340	5,38	1 174,67
28	717001	Zámková dlažba Semmelrock Einstein sivá hr.10cm (255,2x1,01)	m2	218,340	9,85	2 150,65
29	717001	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	83,000	6,78	562,74
30	717001	Obrubník parkový 50/20/5 cm farba sivá (83x2)	kus	166,000	0,92	152,72
		Drenáže				
31	717001	Výplň odvodňovacích rebier kam. hrubo drven. 63 mm frakcia 32-63	m3	8,470	21,60	182,95
32	717001	Výplň odvodňovacích rebier kam. hrubo drven. 16 mm frakcia 8-16 mm	m3	10,440	23,12	241,37
33	717001	Opláštenie rebier z geotextílie o sklone do 1 : 2,5	m2	265,340	0,55	145,94
34	717001	Kladenie dren. potrubí bezvýkop.,flex.PVC, bez obs.	m	174,000	0,72	125,28
35	717001	Trubka PVC drenážna flexibilná d 100 mm	m	164,800	0,72	118,66
36	717001	Trubka PVC drenážna flexibilná d 150 mm	m	14,500	2,40	34,80
37	717001	Geotextília 200g/m2	m2	273,300	0,53	144,85
38	717001	Presun hmôt pre odvodnenie drenáží s výplňou rýh	t	40,000	1,36	54,40
39	717001	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	9,100	12,13	110,38
40	717001	Prevedenie plastovej šachty preplachovacie DN315 mm vr.výkopu a dodávky plastovej šachty hl. 1,0 cm	kus	1,000	136,45	136,45
41	717001	Osadenie plastovej šachty revíznej priem.600 mm vr. výkopu a dodávky šachty hl. 0,8 m	kus	1,000	30,32	30,32
42	717001	Napojenie na stávajúci stav	kus	1,000	113,71	113,71
		Konštrukcie zámočnicke				
43	717001	Montáž vrát na oceľové stĺpiky, plochy do 6 m2	kus	1,000	47,38	47,38
44	717001	Montáž kovových atypických konštrukcií do 50 kg ztuženie oplatenia	kg	131,130	0,95	124,57
45	717001	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m2	402,037	0,95	381,94
46	717001	Brána 3000/2000 pozink. výplň sieťou dvojkrídlová, zámok FAB	kus	1,000	284,27	284,27
47	717001	Sieť pre oplatenie PL 45/45/3 zelená vr.karabinek, napínakov a napínacích laniek	m2	402,037	7,58	3 047,94
48	717001	Stĺpiky pre oplatenie TR 57/3,2 - žiar.pozinkované ztuženie	m	80,800	9,48	765,48
49	717001	Stĺpiky pre oplatenie TR 76/4-žiar.pozink	m	157,800	11,37	1 794,19
50	717001	Presun hmôt pre zámočnicke konštr., výšky do 6 m	t	5,130	94,76	486,12
		Umelé povrchy				
51	717001	Umelá tráva s kremečitým vsypom - umelý športový povrch ihriska hr.15mm - LIMONTA	m2	469,610	18,95	8 899,11
52	717001	Pružná podlažka UNIVERSAL 14	m2	469,610	13,27	6 231,72
53	717001	Čiary UT- vrezané podlepené spoje š 50 mm (nohejbal, basketbal, malý futbal)	m	409,000	0,95	388,55
54	717001	Presun hmôt - špeciálne povrchy	t	19,050	47,38	902,59
55	717001	Kontrolná zkúška parametrov šport.povrchu	kus	1,000	94,76	94,76
		Športové vybavenie				
56	717001	Stĺpiky pre volejbal,pozink,vr. siete,	sada	0,000	500,00	0,00
57	717001	Basketbalová konštrukcia	ks	2,000	464,71	929,42
58	717001	Bránka na malý futbal	ks	2,000	464,34	928,68
59	717001	Púzdro pre stĺpiky oceľové, vr. víčka D+M	sada	1,000	28,43	28,43
60	717001	Presun zar. predmetov	t	0,500	94,76	47,38
61	717001	Revízia vybavenia ihriska	kus	0,000	120,00	0,00
Spolu						43 708,17 €
DPH 20%						8 741,63 €
Spolu s DPH						52 449,80 €

Stavba:		Zelené centrum obce Štefanová - miesto pre život i oddych			obec Štefanová			
Podporná aktivita		PA 01 Riadenie projektu			Ecocities, s.r.o.			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR		
1	716	Projektová dokumentácia II. stupňa - realizačný projekt	počet	1,000	9 800,00	9 800,00	2 567,60	7 232,40
Spolu						9 800,00 €	2 567,60 €	7 232,40 €
DPH 20%						0,00 €	0,00 €	0,00 €
Spolu s DPH						9 800,00 €	2 567,60 €	7 232,40 €